Kính gửi: Cử tri Lục Văn Tuyên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự

xã Văn Minh, huyện Na Rì

Thực hiện Công văn số 717/UBND-TH ngày 08/02/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giải quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp bất thường lần thứ nhất,

Quốc hội khóa XV, trong đó giao Sở Nội vụ phối hợp với các địa phương trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri Lục Văn Tuyên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã

Văn Minh, huyện Na Rì, phản ánh “ Ông công tác từ năm 2004 tại xã đặc biệt khó

khăn đến nay. Hiện nay ông chưa được hưởng chế độ theo quy định tại Nghị định

số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về chính sách đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và người hưởng lương trong lực lượng vũ

trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. Đề nghị cho

biết hiện nay ông còn được hưởng chế độ theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP hay

không”. Sau khi nghiên cứu, xem xét, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Về chế độ, chính sách

Theo Điều 1 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ

quy định về chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người hưởng lương trong lực lượng vũ trang (Quân đội nhân dân, Công an nhân

dân và cơ yếu) công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

gồm: Phụ cấp thu hút, phụ cấp công tác lâu năm, trợ cấp lần đầu, trợ cấp tiền mua

và vận chuyển nước ngọt và sạch, trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng

có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn khi nghỉ hưu, thanh toàn tiền tàu xe,

trợ cấp tham quan, học tập, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, phụ cấp ưu đã nghề,

phụ cấp lưu động và phụ cấp dạy tiếng dân tộc thiểu số đối với nhà giáo, viên chức

quản lý giáo dục.

2. Về đối tượng áp dụng

 Theo Điều 2 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP quy định “Cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng, Nhà nước,

tổ chức chính trị - xã hội từ trung ương đến xã, phường, thị trấn và người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang đã được xếp lương theo bảng lương do cơ quan có

thẩm quyền của Đảng và Nhà nước quy định…”

UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-XDCQ&CTTN             Bắc Kạn, ngày         tháng  02   năm 2022

V/v trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội

khóa XV (cử tri Lục Văn Tuyên)

Như vậy, đối với trường hợp của cử tri Lục Văn Tuyên, công tác từ năm 2004

tại xã đặc biệt khó khăn đến nay mà chưa được hưởng chế độ theo theo quy định tại

Nghị định số 116/2010/NĐ-CP thì kể từ ngày 01/12/2019 (thời điểm Nghị định số

76/2019/NĐ-CP có hiệu lực) thực hiện chế độ theo quy định tại Nghị định số

76/2019/NĐ-CP.

Đề nghị cử tri Lục Văn Tuyên căn cứ theo điểm b khoản 2 Điều 15 Nghị định

số 76/2019/NĐ-CP liên hệ đến cơ quan, tổ chức, đơn vị tiếp nhận ông vào làm việc

(UBND huyện Na Rì) để được hướng dẫn các thủ tục hưởng chế độ theo quy định.

Sở Nội vụ trả lời cử tri Lục Văn Tuyên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân

sự xã Văn Minh, huyện Na Rì được biết./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Như trên;

Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- UBND huyện Na Rì;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN, Thương.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Yên

		2022-02-16T15:24:49+0700

		2022-02-16T16:40:24+0700

		2022-02-16T16:40:06+0700

		2022-02-16T16:40:06+0700

		2022-02-16T16:40:48+0700